
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 9 апреля 2025 г. № 150 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Службы  

по гражданской обороне и чрезвычайным  

ситуациям Республики Тыва за 2024 год  

и о приоритетном направлении  

деятельности на 2025 год 

 

 

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Принять к сведению информацию и.о. руководителя Службы по граж-

данской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва Чанзана А.К. об 

итогах деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуа-

циям Республики Тыва за 2024 год. 

2. Определить приоритетным направлением деятельности Службы по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2025 год 

реконструкцию региональной системы оповещения населения Республики Ты-

ва в соответствии с государственным контрактом с ПАО «Ростелеком». 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ного направления деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва на 2025 год. 

 

 

 

 

620200099/30595(4) 



2 

620200099/30595(4) 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Тыва от 3 апреля 2024 г. № 143 «Об итогах деятельности Службы по граждан-

ской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва за 2023 год и о 

приоритетных направлениях деятельности на 2024 год». 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                      В. Ховалыг 

 

 



Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

      от 9 апреля 2025 г. № 150 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации приоритетных направлений 

деятельности Службы по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2025 год 

 
Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

1. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ в Тан-

динском районе 

до 30 апреля 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегмента си-

стемы оповещения 

2. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ в Улуг-

Хемском районе 

до 30 мая 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегмента си-

стемы оповещения  

3. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ в Каа-

Хемском  районе 

до 30 июня 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегмента си-

стемы оповещения 

4. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ в  Ба-

рун-Хемчикском, Бай-Тайгинском районах 

до 29 июня 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегмента си-

стемы оповещения 

5. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ в Мон-

гун-Тайгинском, Овюрском, Сут-Хольском, Чаа-Хольском 

районе 

до 30 июля 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегмента си-

стемы оповещения 

 



2 

620200099/30595(4) 

 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

6. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ в Эр-

зинском, Тес-Хемском, Чеди-Хольском районах 

до 30 июля 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегмента си-

стемы оповещения 

7. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ в Тод-

жинском, Тере-Хольском  районах 

до 26 сентября 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегмента си-

стемы оповещения 

8. Приемка выполненных работ в рамках государственно-

го контракта ПАО «Ростелеком» 

до 20 декабря 

2025 г. 

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва, публичное акционер-

ное общество «Ростелеком» (по согласованию) 

создание сегментов си-

стемы оповещения 

  


